Ille Deus noster, non conferetur alius cum eo, qui natus est e Virgine, et hominibus conversatus est; præsepio paupere, Filius unigenitus jacens videtur mortalis, et pannis involvitur. Hunc adorantes et nos cantemus: Sancta Trinitas, salva nostras animas.

Ἦχ. πδ'. Ὁ Θεὸς ἀπὸ θαιμᾶν ἤξει. Πρὸ τῆς γεννήσεως τῆς σῆς, τρόμῳ ὀρώσαι τὸ μυστήριον, Κύριε, αἱ νοεραὶ στρατιαὶ κατεπλήττοντο· ὡς γὰρ βρέφος νηπιᾶσαι εὐδόκησας, ὃ τὸν πόλον κοσμήσας τοῖς ἄστρασι· καὶ τῇ φάτνῃ τῶν ἀλόγων ἀνακέκλισαι, ὃ δρακί συνέχων πάντα γῆς τὰ πέρατα· τοιαύτη γὰρ οἰκονομία ἐγνωσθῆ σου ἡ εὐσπλαγχνία, Χριστὲ, τὸ μέγα ἔλεος· δόξα σοι. *Στιχ. Κύριε, εἰσακήκοα.*

Cant. 84. Deus ab Austro veniet. Ante tuam nativitatem, tremore videntes mysterium, Domine, spirituales militiæ conturbatæ sunt. Nam ut puer vagire voluisti, qui cælum astris exornasti; et in brutorum præsepio reclinari, qui manu omnes terræ terminos contines. Tali enim incarnatione cognita est tua charitas, Christe, magna misericordia; tibi gloria. *Vers. Domine, obaudi vi.*

Δσ', ἤχ γ'. Ἰωσήφ εἶπέ ἡμῖν· πῶς ἐκ τῶν ἀγίων ἦν παρέλαβες κόρην, ἔγκυον φέρεις ἐν Βηθλεὲμ; Ἐγὼ, φησὶ, τοὺς προφῆτας ἐρευνήσας καὶ χρηματισθεὶς ὑπὸ ἀγγέλου, πέπεισμαι ὅτι Θεὸν γεννήσει ἡ Μαρία ἀνερμητεύτως· οὐ εἰς προσκύνῃσιν, μάγιοι ἐξ ἀπολλῶν ἤξουσιν σὺν δώροις τιμίοις λατρεύοντες· ὁ σαρκωθείς δι' ἡμᾶς, Κύριε, δόξα σοι. Καὶ νῦν τὸ αὐτό.

Cant. 3. Joseph, dic nobis, quomodo hanc quam e sanctis puellam accepisti, prægnantem ducis Bethleem? Ego, inquit, prophetas scrutatus et ab angelo eruditus, credo Deum genituram fore Mariam ineffabili modo: quem adorantes, Magi ab Oriente venient donis eximiis colentes. Qui pro nobis caro factus es, Christe, tibi gloria. Et nunc idem.

¹ Mich. v, 2; Matth. ii, 6.

Hora sexta, cant. 1 bis.

Adeste, fideles, exaltemus divinum e cœlis in Bethleem descensum ad nos visibilem; et animum vita pura ornantes pro unguentis virtutes offeramus, præparantes accurate genethliaca dona in spiritualibus thesauris, clamantes: Qui in altissimis est, gloria Deo in Trinitate, per quem benevolentia in hominibus apparuit; qui Adam ab originali maledicto liberavit, ut homines diligens. *Vers. Deus ab Austro veniet, cant. 4 bis.*

« Audi, cœlum, et ausculta, terra, exultantur fundamenta, tremor occupet terrestria; quia Deus et Creator carnis formam induit; et qui potenti manu creaturam finxit, ejus in opus suum charitas noscitur. « O altitudo divitiarum, sapientiæ et scientiæ Dei! quam inscrutabilia sunt ejus judicia, et investigabiles viæ ejus! » *Vers. Domine, obaudi, cant. 81 bis.*

Adeste, Christiani populi, aspiciamus prodigium omnem cogitationem percellens et superans; et pie cantantes, fide adoremus. Hodie enim ad Bethleem prægnans puella appropinquat Dominum paritura. Angelorum chori præcurrunt; et hæc cernens Joseph sponsus clamat: Quale est in te stupendum mysterium, Virgo? et quomodo parere debes, jugi inscicia puella? Et nunc idem.

Hora nona, cant. gravis.

Conturbatus est Herodes videns Magorum pietatem, et iræ suæ impos, anni spatium accurate computavit. Matres liberis orbatae sunt, et immatura puerorum ætas amare demessa est; ubera evacuata sunt, et lactis viæ constrictæ; magna fuit clades; ideo pie, fideles, concurrentes adoremus Christi nativitatem. *Vers. Deus ab Austro veniet, cant. 2 bis.*

Quando Joseph, o Virgo, mœrore adhuc vulneraretur ad Bethleem pergens, dicebas illi: Quid videndo me prægnantem mœres et turbaris, non cognoscens omnino meum stupendum mysterium? Deinceps amove metum omnem, prodigium agnoscens. Deus enim in terram descendit per misericordiam intra uterum meum nunc degens, et quando carnem assumpsit, hunc natum videbis quomodo bonus fuerit; et gratitudinis plenus adorabis tanquam tuum Creatorem, quem angeli canunt sine fine et glorificent, cum Patre et sancto Spiritu. *Vers. Domine, obaudi, cant. 82 bis.*

Hodie nascitur e Virgine qui manu omnem creationem continet; panno tanquam mortalis involvitur qui in substantia sua impalpabilis est. Deus in præsepio reclinatur, qui firmavit celos olim in principio; ex uberibus lacte nutritur, qui in deserto manna roravit populo; Magos ad se vocat Ecclesiæ Sponsus; illorum munera sumit Filius Virginis. Adoramus tuam nativitatem, Christe; ostende quoque nobis divinam tuam manifestationem. Et nunc iterum idem.

² Rom. xi, 55.

A

Ὅρα σ', ἡχ. α' δις.

Δεῦτε πιστοί, ἐπαρθόμεν συγκατάθεσιν θεῆς ἄνωθεν, ἐν Βηθλεὲμ πρὸς ἡμᾶς ἐμφανῶς· καὶ νῦν καθαρθέντες τῷ βίῳ, προσενέγκωμεν ἀρετῆς ἀντιμύρου, προεுτρεπίζοντες πιστῶς τῶν γενεθλιῶν τῆς εἰσόδου ἐπὶ ψυχικῶν θησαυρισμάτων κρᾶζοντες. ἢ ἐν ὑψίστοις, δόξα Θεῷ τῷ ἐν Τριάδι, δι' οὐ ἐν ἀνθρώποις εὐδοκία ἐπιφάνη· τὸν Ἀδάμ ἐκλυτρούμενος τῆς ἀρχεγόνου ἀρῆς ὡς φιλόανθρωπος. *Στιχ. Ὁ Θεὸς ἀπὸ θαυμάτων ἤξει, ἡχ. δ' δις.*

« Ἄκουε, οὐρανὲ, καὶ ἐνωτίζου, ἡ γῆ, σαλευθήσεται θεμέλια, ἐπιλαβέτω τρόμος τὰ καταχθόνια· ὅτι ὁ Θεὸς τε καὶ κτίστης, σαρκὸς εἰσέδου πλάσιν· καὶ κρᾶτα ἔκτισας χεῖρὶ τὴν κτίσιν, σπλάγγνον ὄραται πλάσματος! « Ὁ βάθος πλοῦτου καὶ σοφίας καὶ γνώσεως Θεοῦ! ὡς ἀνεξερεύνητα τὰ κρῖματα αὐτοῦ, καὶ ἀνεξιχνίαστοι αἱ ὁδοὶ αὐτοῦ. *Στιχ. Κύριε, εἰσακήκοα δὸ' ἡχ. α'. δις.*